UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v tuyên truyền công tác tổ chức Kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông

năm 2023, tuyển sinh các lớp đầu cấp

năm học 2023-2024 và tuyển sinh đại

học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng  6  năm 2023

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Trưởng các phòng chuyên môn thuộc Sở;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 2194-CV/BTGTU ngày 08/6/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc Thông tin tuyên truyền Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023. Sở Giáo dục và Đào tạo đề

nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng các phòng chuyên

môn thuộc Sở; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở (sau đây gọi chung là các đơn

vị) tuyên truyền công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023,

tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024  và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề

nghiệp năm 2023 trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu như sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên,

người lao động, học sinh, phụ huynh học sinh các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu về công tác tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm

2023, tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2023-2024 và tuyển sinh đại học, giáo

dục nghề nghiệp năm 2023 được ban hành kèm theo Quyết định số 777 /QĐ-UBND

ngày 05/04/2023 của UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc phê duyệt Phương án

– Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023, xét tốt nghiệp THCS và tuyển

sinh đầu cấp năm học 2023-2024 của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Chỉ Thị 07/CT-UBND

ngày 19/52023 về việc tổ chức các kỳ thi trên địa bàn tỉnh năm 2023, các văn bản

hướng dẫn1 triển khai tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023, tuyển sinh các lớp

đầu cấp năm học 2023-2024 và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023

trên địa bàn tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

2. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình dư luận xã hội trước, trong, sau khi

diễn ra Kỳ thi và tuyển sinh đầu cấp; kịp thời phản ánh, định hướng thông tin tuyên

1 Công văn  số 1619/SGDDT-QLCL hướng dẫn cơ cấu nhiệm vụ của hội đồng tuyển sinh và các ban kỳ thi tuyển

sinh; Công văn 1315/SGDĐT-QLCL hướng dẫn đăng ký thi tốt nghiệp THPT, đăng ký xét tuyển đại học – cao đẳng

năm 2023;  Công văn 980/SGDĐT-QLCL hướng dẫn thi tuyển sinh THPT năm học 2023-2024;

 2

truyền phù hợp; tuyệt đối không để xảy ra sai sót trong quá trình tuyên truyền liên

quan đến kỳ thi và tuyển sinh đầu cấp, tạo cơ hội để các thế lực thù địch, phần tử cơ

hội chính trị lợi dụng xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước.

3. Công tác thông tin, tuyên truyền trước, trong và sau Kỳ thi, tuyển sinh đầu

cấp phải kết hợp bằng nhiều hình thức đa dạng, hiệu quả, sát thực tiễn, góp phần tạo

sự thành công của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023, tuyển sinh các lớp đầu cấp

năm học 2023-2024 và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2023.

Mọi thông tin cần phản ánh trực tiếp, liên hệ ông Lê Văn Tuyền-Chánh Văn

phòng Sở GDĐT, Sđt: 0918 019 574.

Trân trọng./.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo;

- Sở TTTT;

- Đài PTTT và Báo BRVT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, AnhBTV.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T13:42:44+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-12T14:03:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!